РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» 03.  2013 г.

 № 48
Об утверждении Правил обращения с отходами производства
и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,
обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан,
вреда животным, растениям и окружающей среде

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предпринимателям, арендующим или имеющим в собственности нежилые помещения, и использующим для освещения ртутьсодержащие лампы, заключить договора со специализированными организациями на оказание услуг по приему и размещению ртутьсодержащих отходов.

2. Администрации сельского поселения Варламово организовать места для сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей ртутьсодержащих ламп для последующего вывоза в специализированную организацию.

3. Информировать население по месту жительства о недопустимости складирования отработанных ртутьсодержащих ламп в контейнеры для сбора ТБО.

4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям разработать инструкции по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп применительно к конкретным условиям; назначить ответственных лиц за обращение с указанными отходами. Накопленные отработанные ртутьсодержащих ламп необходимо передавать для транспортировки и утилизации специализированной организации.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Варламовский Вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

    В.Н. Чижов